
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

 

TERMO DE RECISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 019 2023 – INEXIGIBILIDADE 005/2023 
CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023  

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, situada na Praça Paraná, nº 

77, Estado do Paraná, CEP: 86940-000, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal em exercício 
Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, brasileiro, casado, portador da C.I.R.G. nº 5.197.56X-X SSP/PR, 
inscrito no CPF/MF sob nº 830.903.809-XX, denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a 
Senhora LUCIANA CLAUDIA DOS SANTOS, pessoa física de direito privado, com endereço à Rua 
Waldemar Bilecki, nº 159, Centro, Bom Sucesso – Paraná, CEP 86.940-000, inscrita no CPF/MF sob nº. 
007.788.089-XX, e portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 7.832.98X-X da SSP/PR, doravante 
denominada CONTRATADA, vem RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO 
nº 19/2023, de 13 de junho de 2023, pertencente a Inexigibilidade 005/2024 e aditivos firmados; 
 

Considerando o ofício da Secretaria de Assistência Social de Bom Sucesso – PR, atestado pela Sra. 
Antônia Dina Silva Almeida, juntamente ao prefeito municipal em exercício o Sr. José Roberto da Silva. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Rescindir unilateralmente o Contrato nº 019/2023, de 13 de junho de 2023, pertencente a 

Inexigibilidade 005/2024, para o Credenciamento de pessoa física visando a Contratação temporária de 03 
(três) visitadores e 01 (um) supervisor para atuar junto ao Programa Primeira Infância no SUAS/CRIANÇA 
FELIZ vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social de Bom Sucesso/PR e aditivos firmados com 
a pessoa física de direito privado Sra. Luciana Claudia dos Santos, com endereço à Rua Waldemar Bilecki, 
nº 159, Centro, Bom Sucesso – Paraná, CEP 86.940-000, inscrita no CPF/MF sob nº. 007.788.089-XX, e 
portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 7.832.98X-X da SSP/PR. 

 
Art. 2º. No tocante às sanções a serem aplicadas em virtude da rescisão contratual, sem prejuízo da 

apuração das perdas e danos e serem feitas em momento posterior, será concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias, a contar do recebimento da notificação extrajudicial, para que, querendo, manifeste-se acerca das 
mesmas, nos moldes estabelecidos no art. 78, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93. 

 
Este procedimento tem como base legal o artigo 78, inciso XII c/c 79, inc. I da Lei Federal nº 

8.666/93. 
 
O presente termo de rescisão será publicado, em veículo de divulgação do Município. 
 

Bom Sucesso – Pr, 11 de outubro de 2024 
 

 

 
 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

1

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                             1 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 33/2024 
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício, 
torna público para conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do processo licitatório, 
visando: Contratação de empresa para registro de preços de prestação de serviços de mão 
de obra terceirizada, de forma temporária, a fim de atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Bom Sucesso – PR 
 
Motivo: Em virtude da necessidade de readequação dos preços e da taxa administrativa 
estabelecida no edital, comunica-se a REVOGAÇÃO do Pregão 33/2024. A decisão fundamenta-
se no pedido pelo Secretário Geral e do Prefeito Municipal em Exercício. 
 
Ademais, a presente decisão encontra amparo na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, que 
autoriza a Administração Pública a anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os 
tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou a revogá-los, por motivo de conveniência 
ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos. 
 

Bom Sucesso, 08 de outubro de 2024 
 

 
José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal em exercício 
 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

2

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                             2 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 – E-Mail: pmbomsucesso@pop.com.br 

              BOM SUCESSO      -       CEP: 86.940 - 000        -        CAIXA POSTAL37      -        PARANÁ 
CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

 

 

DECRETO Nº-206/2024. 

DATA: 09/10/24. 

 

         

 

 

    O Prefeito em Exercício do Município de Bom 

Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições que lhe 

são conferidas por Lei resolve: 

 

 

     

E X O N E R A R: 

    Art.1º- Ficam  Exonerado(a)s  os servidores 

Municipais ocupantes de Cargos Comissionados, abaixo relacionados:  
Matrícula Nome Cargo Comissionado Data Exoneração: 

203625 Elizangela dos Santos Narciso Chefe do Serv.Ag. Consultas 09/10/24 

203940 Angela A da Silva Assessor da Div de Enc Pacientes 09/10/24 

203670 Thauany E Gasparelo Dir.Serviços Farmacêuticos 09/10/24 

900075 Mariza M Finoti Magri Chefe Depto de Nutrição 09/10/24 

900084 Larissa Oliveira da Silva Chefe da Div de Ter Ocupacional 09/10/24 

203911 Amanda A da Silva Diretor da Div. De Enfermagem 09/10/24 

203910 Amanda K F dos Santos Assessor do Depto de Psicolog 09/10/24 

203940 Angela Aparecida da Silva Assessor da Div de Encaminham 09/10/24 

203824 Angela Maria Thezolin Secretária de Cultura 09/10/24 

203784 Antonio Avelino Costa Chefe do Serv de Ativ Esportivas 09/10/24 

203932 Antonio R Filho Assessor do Depto de Agricultu 09/10/24 

203893 Benigno Ademir Alves Assessor da Seção de Ambulanc 09/10/24 

203879 Caique Gabriel T Okano Assessor da Secret de Admin  09/10/24 

203935 Celio Mendes da Silva Assessor do Depto de Agricult 09/10/24 

203922 Cristiano Rogerio Sete Chefe da Div de Ativ Esportivas 09/10/24 

203968 David Biassi Sanchez Chefe da Div de Apoio Adminis 09/10/24 

203978 Divina A M Peixoto Assessor do Serv de Moni Esc 09/10/24 

203979 Gabrielle K de Almeida Chefe do Serv de Monit Escolas 09/10/24 

203870 Hassan Rocha Nicolau Chefe do Gab da Procuradoria 09/10/24 

203918 Jaine Cristina Monfredini Assessor da Div de Apoio Adm 09/10/24 

203939 Jessika G Gonçalves Chefe do Serv de Mon Maternal 09/10/24 

203933 Julio Antonio de Araujo Chefe da Div de Manutenção 09/10/24 

203980 Kaique Apº de Moraes Chefe da Div de Apoio Admini 09/10/24 

203955 Lais Correia Rosa Chefe do Serv de Monit Berc 09/10/24 

203962 Larissa Alves L da Silva Assessor da S de Monit e Recrea 09/10/24 

203916 Larissa Ribeiro P Barboza Assessor da Div de A Adminis 09/10/24 

203916 Larissa Ribeiro P Barboza Assessor da Div de A. Administ 09/10/24 

203482 Leandro Pereira Ramos Chefe da Div. Limpeza Pública 09/10/24 

3

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                             3 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

203764 Liliane Aparecida de Lima Secretário de Esportes 09/10/24 

203986 Lucas Severiano de Almei Assessor da S de Amubulâncias  09/10/24 

203944 Maicon Paulo Trindade Assessor da Secre Geral 09/10/24 

203936 Marcela Pimenta dos Santos Assist do Serv Administrativo 09/10/24 

203224 Marcos Antonio Ramos Assessor Administrativo CAPS 09/10/24 

203867 Marcos V de O Okano Diretor do Depto de Esportes 09/10/24 

203919 Maria Aparecida C Lopes Assessor do Serv Eventos  Cult 09/10/24 

203967 Najila Francisca M Neves Assessor da Seção de Transpor 09/10/24 

203934 Rogerio Apº Monfredini Assessor do Dept de Agricultura 09/10/24 

900083 Rosana Apª dos S da Silva Diretor do Dept Serv Urbanos 09/10/24 

203941 Rosangela Simone L Teixei Assessor da Div de Encaminham 09/10/24 

203894 Rosimeire Apª da Silva Assist do Serv Administrativo 09/10/24 

203942 Sandra Bernardino Gomes Chefe do Serv de Monit Recreat 09/10/24 

203985 Valdemar Ferreira da Silv Assessor da Div de Maq Pesadas 09/10/24 

203877 Vera Lucia Uchida Assessor da Div de Ativ Esport 09/10/24 

203671 Vicente Antonio L Neto Diretor do Depto Viação 09/10/24 

203961 Walysson M Pereira Silva Assessor da S de Ens Infantil 09/10/24 

 

  Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    Bom Sucesso,-Pr. 09 de outubro de 2024. 

                  

 

                                                      José Roberto da Silva    

                              PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

Republicado por Incorreção 

4

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                             4 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

10/10/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 207/2024 de 10/10/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  539.200,00 
(quinhentos  e  trinta  e  nove  mil  duzentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações 
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

MATERIAL DE CONSUMO 15.000,0013 - 3.3.90.30.00.00 01000
03.010.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES MUNICIPALISTAS
03.010.04.122.0004.2.018. CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES MUNICIPALISTAS

CONTRIBUIÇÕES 2.200,0071 - 3.3.70.41.00.00 01000
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.012.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
04.012.28.846.0016.2.016. CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 11.000,00104 - 3.3.90.47.00.00 01000
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
06.016.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE OBRAS
06.016.15.451.0036.2.135. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

55.000,00167 - 3.3.90.39.00.00 01000

06.019.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA
06.019.15.452.0006.2.023. MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

111.000,00185 - 3.3.90.39.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.037. MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO 19.000,00253 - 3.3.90.30.00.00 1103
07.022.12.361.0010.2.038. MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

50.000,00263 - 3.3.90.32.00.00 01000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17.000,00264 - 3.3.90.32.00.00 1107

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE

5

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                             5 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

10/10/2024
Pág. 1/1

09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00678 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

80.000,00647 - 3.3.90.39.00.00 01000

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.242.0040.2.138. ATENDIMENTO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - APAE/PAEFI

SUBVENÇÕES SOCIAIS 29.000,00397 - 3.3.50.43.00.00 01000
14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
14.034.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO MUNICI. DE VIAÇÃO E TRANSPORTES
14.034.26.782.0019.2.020. MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL

MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00542 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

115.000,00547 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 539.200,00

Redução
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCAÇAO
07.022.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
07.022.12.361.0010.2.035. MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00244 - 3.3.90.30.00.00 1107
07.036.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE ENSINO INFANTIL
07.036.12.365.0027.2.139. MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL).

MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00296 - 3.3.90.30.00.00 1107

Total Redução: 17.000,00

423.200,00Receita:1.7.1.1.51.11.00.00000000 Fonte: 1000
19.000,00Receita:1.7.2.1.51.01.00.00000000 Fonte: 1103
80.000,00Receita:1.7.2.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1000

522.200,00Total da Receita:
         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   10  de  outubro  de  2024.

6

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                             6 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

10/10/2024
Pág. 1/1

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

7

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                             7 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

10/10/2024
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 208/2024 de 10/10/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  13.000,00  (treze 
mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1699/2023 de 
13/12/2023.

Suplementação
11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.244.0039.2.065. MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

FMAS
MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00607 - 3.3.90.30.00.00 3198

Total Suplementação: 13.000,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Superavit  Financeiro;

8

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                             8 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

Exercício: 2024

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

10/10/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   10  de  outubro  de  2024.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

9

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                             9 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 – E-Mail: pmbomsucesso@pop.com.br 

              BOM SUCESSO      -       CEP: 86.940 - 000        -        CAIXA POSTAL37      -        PARANÁ 
CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

 

 

DECRETO Nº-209/2024. 

DATA: 10/10/24. 

 

         

 

 

    O Prefeito em Exercício do Município de Bom 

Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições que lhe 

são conferidas por Lei resolve: 

 

 

     

E X O N E R A R: 
 

 

    Art.1º- Fica exonerado o  senhor  Vicente Antonio 

Luiz Neto, matrícula nº-203671  inscrito no CPF/MF- 006.xxx.xxx-xx do 

Cargo de Comissionado Diretor do Departamento de Viação CC-4. 

 

 

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

      

 

    Bom Sucesso,-Pr. 10 de  outubro de 2024. 

 

 

 

                    José Roberto da Silva    

                      PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 

 

10

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                            10 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 – E-Mail: pmbomsucesso@pop.com.br 

              BOM SUCESSO      -       CEP: 86.940 - 000        -        CAIXA POSTAL37      -        PARANÁ 
CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

 

 

DECRETO Nº-210/2024. 

DATA: 10/10/24. 

 

         

 

 

    O Prefeito em Exercício do Município de Bom 

Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições que lhe 

são conferidas por Lei resolve: 

 

 

     

E X O N E R A R: 
 

 

    Art.1º- Fica exonerado a  senhora Thaciana 

Helena Porfirio Valério  , matrícula nº-203873  inscrito no CPF/MF- 

006.xxx.xxx-xx do Cargo de Comissionado Chefe da Divisão de 

Fonoaudiologia. 

 

 

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

      

 

    Bom Sucesso,-Pr. 10 de  outubro de 2024. 

 

 

 

                    José Roberto da Silva    

                      PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 

11

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                            11 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 – E-Mail: pmbomsucesso@pop.com.br 

              BOM SUCESSO      -       CEP: 86.940 - 000        -        CAIXA POSTAL37      -        PARANÁ 
CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

 

 

DECRETO Nº-211/2024. 

DATA: 10/10/24. 

 

         

 

 

    O Prefeito em Exercício do Município de Bom 

Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições que lhe 

são conferidas por Lei resolve: 

 

 

     

: N O M E A R : 
 

 

    Art.1º- Fica nomeada a  senhora Odete Correia 

dos Santos, inscrita no CPF/MF-496.xxx.xxx-xx no Cargo de 

Comissionado Chefe da Seção de Encaminhamento de Pacientes-CC-6, 

junto ao Departamento Municipal de Saúde. 

 

 

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 07/10/24. 

 

      

 

    Bom Sucesso,-Pr. 10 de  outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

                    José Roberto da Silva    

                      PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 
 

12

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                            12 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 – E-Mail: pmbomsucesso@pop.com.br 

              BOM SUCESSO      -       CEP: 86.940 - 000        -        CAIXA POSTAL37      -        PARANÁ 
CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

 

 

DECRETO Nº-212/2024. 

DATA: 10/10/24. 

 

         

 

 

    O Prefeito em Exercício do Município de Bom 

Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições que lhe 

são conferidas por Lei resolve: 

 

 

     

: N O M E A R : 
 

 

    Art.1º- Fica nomeada a  senhora Rute Firmino 

Pereira da Cruz Ribeiro, inscrita no CPF/MF-126.xxx.xxx-xx no Cargo de 

Comissionado Assessor da Divisão de Enfermagem-CC-8, junto ao 

Departamento Municipal de Saúde. 

 

 

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 07/10/24. 

 

      

 

    Bom Sucesso,-Pr. 10 de  outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

                    José Roberto da Silva    

                      PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

13

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                            13 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

            CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

             BOM SUCESSO – PR          

 

RESOLUÇÃO Nº 05, de 09 de outubro de 2024. 

 

Dispõe sobre a aprovação do Termo de Adesão e Plano de Ação, referente a 

Deliberação nº 59/2023 do FEAS/PR, do  Piso Único de Assistência Social - PAS que as 

transferências de recursos financeiros continuados do Fundo Estadual de Assistência Social 

- FEAS serão repassados aos Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, serão 

destinados para a execução dos serviços de assistência social, bem como na oferta de 

benefícios eventuais e ações de aprimoramento da gestão municipal de assistência social, no 

âmbito do Sistema Único de Assistência Social – SUAS.  

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM SUCESSO   PR, no 

uso das suas atribuições que confere a Lei Municipal nº 1566/2017 e sua alteração 

apresentada na Lei nº 1675 de 2023 e:  

CONSIDERANDO a deliberação da reunião ordinária do Conselho Municipal de 

Assistência Social, realizada no dia 09 de outubro de 2024, registrada em ata nº 10/2024; 

                                       

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação, referente a Deliberação nº 59/2023 

do FEAS/PR, do Piso Único de Assistência Social - PAS valor de R$75.000,00 (Setenta e 

Cinco Mil Reais), do ano de 2024; 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.    

 
 
 
 
 

Antonia Dina da Silva Almeida 
Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social 

Bom Sucesso-Pr 

14

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                            14 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, MATHEUS AUGUSTO CLERES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 65/2024 
b) Licitação Nrº             : 32/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 10/10/2024 
e) Objeto Adjudicado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO 

PRONTA COMPLETA, TIPO “MARMITEX” TAMANHO 
MÉDIO E GRANDE, BEM COMO REFEIÇÃO PRONTA 
COMPLETA, TIPO SELF SERVICE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: M L TEIXEIRA DOS SANTOS ME - CNPJ: 19.949.231/0001-74 
Valor Total do Fornecedor: 55.583,20 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 REFEIÇÃO PRONTA 

COMPLETA TIPO 
"SELF SERVICE" 
CARDÁPIO 
CONTENDO NO 
MÍNIMO: ARROZ, 
FEIJÃO, DOIS A TRÊS 
TIPOS DE CARNES, 
DOIS A TRÊS TIPOS DE 
SALADAS, UM TIPO 
DE MASSA E 
MAIONESE. 

S/ MARCA UNID 1.360 R$ 40,87 R$ 55.583,20 

 
 
 
 
 
 
 
 

15

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                            15 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
FORNECEDOR: SOARES HOTEL E RESTAURANTE LTDA - CNPJ: 39.529.858/0001-83 
Valor Total do Fornecedor: 48.338,40 (quarenta e oito mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).  
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA TIPO 
MARMITEX, INDIVIDUAL MÉDIA, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
DESCARTÁVEL DE ALÚMINIO OU SIMILAR 
PESANDO APROXIMADAMENTE 450 GRAMAS 
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
CARNE, REFOGADOS E SALADA, 
ACOMPANHADOS DE TALHERES 
DESCARTÁVEIS. AS SALADAS DEVERÃO SER 
FORNECIDAS EM SEPARADO. 

MARMITA UNID 880 R$ 
26,24 

R$ 
23.091,20 

3 REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA, TIPO 
MARMITEX, INDIVIDUAL, GRANDE, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
DESCÁRTAVEL DE ALUMÍNIO OU SIMILAR 
PESANDO APROXIMADAMENTE 900 GRAMAS 
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
CARNE, REFOGADOS E SALADA, 
ACOMPANHADOS DE TALHERES 
DESCÁRTAVEIS. AS SALADAS DEVERÃO SER 
FORNECIDAS EM SEPARADO. 

MARMITA UNID 880 R$ 
28,69 

R$ 
25.247,20 

 
 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 103.921,60 (cento e três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos) 
 
 

Bom Sucesso, 10 de outubro de 2024.  
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
Matheus Augusto Cleres 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 
 

16

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                            16 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal em Exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 65/2024 
b) Licitação Nrº             : 32/2024 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação  : 10/10/2024 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO 

PRONTA COMPLETA, TIPO “MARMITEX” TAMANHO 
MÉDIO E GRANDE, BEM COMO REFEIÇÃO PRONTA 
COMPLETA, TIPO SELF SERVICE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: M L TEIXEIRA DOS SANTOS ME - CNPJ: 19.949.231/0001-74 
Valor Total do Fornecedor: 55.583,20 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 REFEIÇÃO PRONTA 

COMPLETA TIPO 
"SELF SERVICE" 
CARDÁPIO 
CONTENDO NO 
MÍNIMO: ARROZ, 
FEIJÃO, DOIS A TRÊS 
TIPOS DE CARNES, 
DOIS A TRÊS TIPOS DE 
SALADAS, UM TIPO 
DE MASSA E 
MAIONESE. 

S/ MARCA UNID 1.360 R$ 40,87 R$ 55.583,20 

 
 
 
 
 
 
 
 

17

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

                            17 / 18



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 
FORNECEDOR: SOARES HOTEL E RESTAURANTE LTDA - CNPJ: 39.529.858/0001-83 
Valor Total do Fornecedor: 48.338,40 (quarenta e oito mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).  
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA TIPO 
MARMITEX, INDIVIDUAL MÉDIA, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
DESCARTÁVEL DE ALÚMINIO OU SIMILAR 
PESANDO APROXIMADAMENTE 450 GRAMAS 
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
CARNE, REFOGADOS E SALADA, 
ACOMPANHADOS DE TALHERES 
DESCARTÁVEIS. AS SALADAS DEVERÃO SER 
FORNECIDAS EM SEPARADO. 

MARMITA UNID 880 R$ 
26,24 

R$ 
23.091,20 

3 REFEIÇÃO PRONTA COMPLETA, TIPO 
MARMITEX, INDIVIDUAL, GRANDE, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
DESCÁRTAVEL DE ALUMÍNIO OU SIMILAR 
PESANDO APROXIMADAMENTE 900 GRAMAS 
CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
CARNE, REFOGADOS E SALADA, 
ACOMPANHADOS DE TALHERES 
DESCÁRTAVEIS. AS SALADAS DEVERÃO SER 
FORNECIDAS EM SEPARADO. 

MARMITA UNID 880 R$ 
28,69 

R$ 
25.247,20 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 103.921,60 (cento e três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos) 
 
 

Bom Sucesso, 10 de outubro de 2024.  
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal em exercício  
 
 
 
 
 
 

18

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1265

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2024 às 22:50:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            18 / 18

http://www.tcpdf.org

		2024-10-10T22:50:16-0300




